
令和４年 ３月吉日 

保護者様各位                                  

西砂小学校地域コーディネーター 

鈴木富善・平山朋美 

 

  
春光うららかな季節となりました。皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
2021（令和３）年度もあっという間に過ぎようとしておりますが、皆様のご理解ご協⼒により充実した⼀年
となりました。ありがとうございました。 
今年度最後のお便りは⼀年の総括で締めくくりたいと思います。 

 
学級園と職員室前花壇活⽤ 

⽇付 活動内容（お⼿伝いしてくださった保護者様⼈数も含め作業⼈数） 
４/２６(⽉) 午前９時より学級園草取り（５名）、午後耕運作業（２名） 
５/１０(⽉) 学級園堆肥⼊れ・職員室前花壇草取り堆肥⼊れ（５名） 
６/ ８(⽉) 職員室前花壇にバジルの苗とチコリの定植（２名） 
６/１５(⽕) 園芸委員会の畑の草取りと堆肥⼊れ（４名） 
７/２６(⽉) 園芸委員会の畑の耕運、他学級園の整備（２名） 
８/３０(⽉) 学級園草取り・整備（２名） 
９/ ６(⽉) 園芸委員会の畑マルチ張り（２名） 

ご協⼒いただきました保護者の皆様ありがとうございました。 

  
園芸委員会の児童の皆さんと⼀緒に作業 

９/ ７(⽕) 種まき 
１１/１５(⽉) 第１回収穫祭 
１２/ ６(⽉) 第２回収穫祭 

袋いっぱいに喜ぶ様⼦がとても嬉しく 
「種まきから収穫」も⼤成功でした♪ 

 

学校地域コーディネーターだより No.６ 



 
「下校⾒守りボランティアについて」 
５⽉に 2 回学校地域コーディネーターで⾏った後、７⽉より毎週⽔曜⽇（終業式も含め）合計３１回⼩学
校近く交差点で実施致しました。２⽉３⽉は２名で実施しましたが、ご参加いただいた皆様ありがとうご
ざいました。 
４⽉からの活動⽇については来⽉お知らせ予定です。皆様のご参加を⼼よりお待ちしております。 

 
 
「⽴川ダイスとの交流授業について」 

１２⽉７⽇(⽕)６年⽣を対象に⽴川ダイス森選⼿をご招待し、講話と試合を⾏い⼤いに盛り上がりました！
⽴川市役所の⽅も３名いらしていただきご覧頂きました。 
森選⼿と⽴川ダイススタッフさんからも「こんなに盛り上がった学校は初めてです。また今後ともよろしく
お願いします。」と話されていました。 
６年⽣の担任の先⽣⽅はじめ諸先⽣⽅、６年⽣の皆さん、ありがとうございました。 

   
 
「⻄砂⼩学校初漢字検定を実施」 
今年度４⽉より校⻑先⽣と実施に向けて計画と準備を進めてまいりました。 
１⽉２９⽇(⼟)無事に実施できたこと⼤変嬉しく思います。 
予想を超えるたくさんのご応募と共に、漢字検定のお⼿伝い・監督頂きました保護者の皆様ありがとうご
ざいました。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

バスケット経
験の先⽣⽅も
ご⼀緒に♪ 

この場をお借りしまして、田中校長先生と島村副校長先生いつも温かいご指導と心強いご協力

をいただきまして、心より感謝申し上げます。 

中武先生、お忙しい中園芸委員会の計画・実施の打ち合わせ等ありがとうございました。 

保護者の皆様ありがとうございました。 

次年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
※⻄砂⼩学校ホームページ「地域学校コーディネーター」の欄（タブ）にて    
お便りを記載しております。是⾮ご覧ください。 
 


